
BESCHLUSS DES RATES

vom 16. Oktober 2006

zur Ernennung der dänischen Mitglieder des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses

(2006/703/EG, Euratom)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 259,

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Atom-
gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 167,

nach Stellungnahme der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Amtszeit der dänischen Mitglieder des Europäischen
Wirtschafts- und Sozialausschusses ist am 20. September
2006 abgelaufen (1). Daher sollten die dänischen Mitglie-
der dieses Ausschusses für einen neuen Zeitraum von vier
Jahren ab dem 21. September 2006 ernannt werden.

(2) Am 11. Juli 2006 hat der Rat die von der tschechischen,
der deutschen, der estnischen, der spanischen, der fran-
zösischen, der lettischen, der litauischen, der luxemburgi-
schen, der ungarischen, der maltesischen, der österreichi-
schen, der slowenischen und der slowakischen Regierung
vorgelegten Listen sowie die zweiundzwanzig Kandidaten
umfassende Liste der italienischen Regierung (2) ange-
nommen.

(3) Am 15. September 2006 hat der Rat die von der belgi-
schen, der griechischen, der irischen, der zyprischen, der
niederländischen, der polnischen, der portugiesischen, der

finnischen, der schwedischen und der britischen Regie-
rung vorgelegten Listen sowie eine von der italienischen
Regierung vorgelegte Liste mit zwei Kandidaten ange-
nommen (3).

(4) Am 2. Oktober 2006 hat die dänische Regierung eine
Liste mit einer Anzahl von Kandidaten vorgelegt, die der
ihr durch die Verträge zugewiesenen Anzahl von Sitzen
entspricht —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Personen, die im Anhang dieses Beschlusses aufgeführt sind,
werden für die Zeit vom 21. September 2006 bis zum
20. September 2010 zu Mitgliedern des Europäischen Wirt-
schafts- und Sozialausschusses ernannt.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Er gilt ab 21. September 2006.

Geschehen zu Brüssel am 16. Oktober 2006.

Im Namen des Rates
Der Präsident
E. TUOMIOJA

DE21.10.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 291/33

(1) ABl. L 253 vom 21.9.2002, S. 9.
(2) ABl. L 207 vom 28.7.2006, S. 30. (3) ABl. L 269 vom 28.9.2006, S. 13.



ANHANG

Dänemark

Dorthe ANDERSEN

Chefkonsulent, DA

Henrik FALLESEN

Leder af DI’s Bruxelles kontor

Benedicte FEDERSPIEL

Chefkonsulent, Forbrugerrådet

Peder Munch HANSEN

International konsulent, LO

Randi IVERSEN

Forkvinde, Kvinderådet

Søren KARGAARD

International konsulent, FTF

Marie-Louise KNUPPERT

LO sekretær

Poul LÜNEBORG

Konsulent, DSI

Leif Erland NIELSEN

Seniorkonsulent, Landbrugsrådet

DEL 291/34 Amtsblatt der Europäischen Union 21.10.2006


